РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Кутейниковского сельского поселения четвертого созыва
П Р О Т О К О Л
внеочередного заседания Собрания депутатов
22 сентября 2017 года
№ 12
сл. Кутейниково
Место проведения: Администрация Кутейниковского сельского поселения.

Время проведения: 17:00 часов (МСК).

Присутствовали:

Депутаты:
1. Маркин Сергей Еремеевич;
2. Будченко Николай Николаевич;
3. Дудниченко Татьяна Ивановна
4. Коршунова Наталья Алексеевна;

5. Барыкина Любовь Леонидовна;

6. Лапочкин Юрий Александрович;

7. Костин Сергей Владимирович.

Приглашенные:
- управляющий делами Администрации Родионово-Несветайского района - Тынянский Владимир Владимирович;

- старший инспектор Администрации Кутейниковского сельского поселения - Мальцева Татьяна Ивановна.

На заседании  Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения четвертого созыва присутствуют 7 депутатов из 10. В соответствии с Регламентом, Собрание депутатов правомочно решать все вопросы.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения № 37 от 18.08.2017 г. «О порядке проведения конкурса на должность Главы Администрации Кутейниковского сельского поселения»;

2. Об объявлении конкурса на должность главы Администрации Кутейниковского сельского поселения;

3. О назначении половины членов комиссии по проведению конкурса на должность главы Администрации Кутейниковского сельского поселения.

ВСТУПИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ

Открыл двенадцатое (внеочередное) заседание Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения четвертого созыва – Маркин Сергей Еремеевич (председатель Собрания депутатов - глава Кутейниковского сельского поселения), который предложил принять за основу проект повестки дня. Попросил проголосовать за предложенную повестку дня. Также пояснил, что решения принимаются единогласно или большинством голосов от числа присутствующих депутатов.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7 (семь) человек; «ПРОТИВ» - 0 (ноль) человек; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 (ноль) человек.

Решение принято единогласно.

Дополнения, изменения в повестку дня отсутствуют.

- Глава Кутейниковского сельского поселения предложил принять повестку дня в целом.

 ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7 (семь) человек; «ПРОТИВ» - 0 (ноль) человек; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 (ноль) человек.

Решение принято единогласно.

- Маркин Сергей Еремеевич озвучил следующий регламент работы Собрания депутатов:

1. Выступления докладчиков по принимаемым решениям временем не ограничивать;
2. Выступления в прениях до 5 минут.

3. Для справок в конце заседания до 2 минут.

4.  Заседание провести за 1 час работы, за перерыв проголосовать.

Обратил внимание депутатов на то, что заявление для выступления в прениях необходимо направлять в письменном виде в президиум.

Вопросы докладчикам могут направляться в президиум в письменной форме или же задаваться с места с разрешения председательствующего.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7 (семь) человек; «ПРОТИВ» - 0 (ноль) человек; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 (ноль) человек.
Решение принято единогласно.

РАССМОТРЕНИЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

1. По первому вопросу повестки дня «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения № 37 от 18.08.2017 г. «О порядке проведения конкурса на должность Главы Администрации Кутейниковского сельского поселения» слушали Главу Кутейниковского сельского поселения – Маркина Сергея Еремеевича:
- «в пункт 14 раздела 5 порядка проведения конкурса на замещение должности главы Администрации Кутейниковского сельского поселения необходимо внести изменения и изложить в следующей редакции: «Для проведения профессионального тестирования конкурсной комиссией разрабатывается тестовое задание, содержащее 30 вопросов по установленным направлениям с тремя вариантами ответов на каждый из вопросов. Правильный вариант ответа на вопрос может быть только один.
Тестовое задание утверждается конкурсной комиссией непосредственно перед проведением профессионального тестирования.».

Также необходимо внести изменения в приложение № 2 к порядку проведения конкурса на замещение должности главы Администрации Кутейниковского сельского поселения, добавить строку «Время принятия «___» час. «___» мин.»

 - «ЗА» то, чтобы утвердить проект решения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения № 37 от 18.08.2017 г. «О порядке проведения конкурса на должность Главы Администрации Кутейниковского сельского поселения» за основу?».

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7 (семь) человек; «ПРОТИВ» - 0 (ноль) человек; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 (ноль) человек.

Решение принято единогласно.

Дополнения, изменения отсутствуют.
- «ЗА» то, чтобы принять решение «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения № 37 от 18.08.2017 г. «О порядке проведения конкурса на должность Главы Администрации Кутейниковского сельского поселения» в целом?
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7 (семь) человек; «ПРОТИВ» - 0 (ноль) человек; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 (ноль) человек.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня «Об объявлении конкурса на должность главы Администрации Кутейниковского сельского поселения»:
СЛУШАЛИ: Главу Кутейниковского сельского поселения – Маркина Сергея Еремеевича:

- «В связи с принятым решением Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения от 20.09.2017 № 42 «О назначении на должность главы Администрации Кутейниковского сельского поселения», в соответствии со ст.37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения от 18.08.2017 № 37 «О порядке проведения конкурса на должность Главы Администрации Кутейниковского сельского поселения» необходимо повторно принять решение об объявлении конкурса на должность главы Администрации Кутейниковского сельского поселения».
- «ЗА» то, чтобы утвердить проект решения «Об объявлении конкурса на должность главы Администрации Кутейниковского сельского поселения» за основу?
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7 (семь) человек; «ПРОТИВ» - 0 (ноль) человек; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 (ноль) человек.

Решение принято единогласно.

Дополнения, изменения отсутствуют.

- «ЗА» то, чтобы утвердить проект решения «Об объявлении конкурса на должность главы Администрации Кутейниковского сельского поселения» в целом?
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7 (семь) человек; «ПРОТИВ» - 0 (ноль) человек; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 (ноль) человек.

Решение принято единогласно.
ВОПРОСЫ:

Дудниченко Татьяна Ивановна  задала вопрос главе Кутейниковского сельского поселения - Маркину С.Е. «Сергей Еремеевич, на какие даты назначен прием документов кандидатов на должность главы Администрации Кутейниковского сельского поселения?»

Маркин Сергей Еремеевич: «Прием документов кандидатов на должность главы Администрации Кутейниковского сельского поселения назначен на период с «9» октября 2017 года по «13» октября 2017 года включительно. Ответ на данный вопрос освещен в п.2 Приложения № 1 к решению Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения от «22» сентября 2017 года № 53».

3.  По третьему вопросу повестки дня «О назначении половины членов комиссии по проведению конкурса на должность главы Администрации Кутейниковского сельского поселения»:
СЛУШАЛИ: Главу Кутейниковского сельского поселения – Маркина Сергея Еремеевича:

«21.09.2017 года в Собрание депутатов Кутейниковского сельского поселения и председателю комиссии по проведению конкурса на должность главы Администрации Кутейниковского сельского поселения от членов комиссии по проведению конкурса на должность главы Администрации Кутейниковского сельского поселения Пазенко Александра Ивановича, Налимовой Ирины Григорьевны, Востровой Анастасии Валериевны поступили заявления о сложении полномочий членов конкурсной комиссии по семейным обстоятельствам. В соответствии со ст.37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения от 18.08.2017 № 37 «О порядке проведения конкурса на должность Главы Администрации Кутейниковского сельского поселения» половина членов конкурсной комиссии назначается Собранием депутатов Кутейниковского сельского поселения. Для назначения членами комиссии по проведению конкурса на должность главы Администрации Кутейниковского сельского поселения предлагается пять кандидатур, из которых необходимо определить три кандидатуры, это:
1) Бойко Елена Александровна;
2) Саакян Андрей Михайлович;
3) Пугач Сергей Ананьевич;
4) Устинцова Жанна Геннадьевна;
5) Яковенко Ирина Васильевна.
Вопросы у депутатов отсутствуют.

Маркин С.Е. предложил проголосовать за каждую кандидатуру в отдельности.

Открытое голосование проводится путем поднятия руки депутатом за один из вариантов.

Подсчет голосов при проведении открытого голосования осуществляется лицами, назначаемыми председателем.

- «ЗА» вариант «назначить лиц»:

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7 (семь) человек; «ПРОТИВ» - 0 (ноль) человек; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 (ноль) человек.

Принято единогласно
Глава Кутейниковского сельского поселения  предложил назначить старшего инспектора Администрации Кутейниковского сельского поселения  Мальцеву Татьяну Ивановну.
(перешли к открытому голосованию)
- «ЗА» то, чтобы назначить членом комиссии по проведению конкурса на должность главы Администрации Кутейниковского сельского поселения Бойко Елену Александровну?
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7 (семь) человек; «ПРОТИВ» - 0 (ноль) человек; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 (ноль) человек.

- «ЗА» то, чтобы назначить членом комиссии по проведению конкурса на должность главы Администрации Кутейниковского сельского поселения Саакян Андрея Михайловича?

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 5 (пять) человек; «ПРОТИВ» - 2 (два) человек; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 (ноль) человек.

- «ЗА» то, чтобы назначить членом комиссии по проведению конкурса на должность главы Администрации Кутейниковского сельского поселения Пугач Сергея Ананьевича?

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 5 (пять) человек; «ПРОТИВ» - 1 (один) человек; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 1 (один) человек.

- «ЗА» то, чтобы назначить членом комиссии по проведению конкурса на должность главы Администрации Кутейниковского сельского поселения Устинцову Жанну Геннадьевну?

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 (четыре) человек; «ПРОТИВ» - 3 (три) человек; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 (ноль) человек.

- «ЗА» то, чтобы назначить членом комиссии по проведению конкурса на должность главы Администрации Кутейниковского сельского поселения Яковенко Ирину Васильевну?

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 (четыре) человек; «ПРОТИВ» - 3 (три) человек; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 (ноль) человек.

- слово предоставляется Мальцевой Татьяне Ивановне – для оглашения результатов голосования.

Мальцева Татьяна Ивановна: Уважаемые депутаты! По результатам голосования членами комиссии по проведению конкурса на должность главы Администрации Кутейниковского сельского поселения от Собрания депутатов Кутенйиковского сельского поселения назначаются:

1) Бойко Елена Александровна;

2) Саакян Андрей Михайлович;

3) Пугач Сергей Ананьевич.

Маркин Сергей Еремеевич: до избрания секретаря конкурсной комиссии его полномочия будет исполнять ведущий специалист Администрации Кутейниковского сельского поселения Бойко Елена Александровна.

-  Кто «ЗА» то, чтобы назначить до избрания секретаря конкурсной комиссии исполняющим обязанности секретаря конкурсной комиссии ведущего специалиста Администрации Кутейниковского сельского поселения Бойко Елену Александровну?

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7 (семь) человек; «ПРОТИВ» - 0 (ноль) человек; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 (ноль) человек.

Вопросы у депутатов отсутствуют.

- Кто «ЗА» то, чтобы утвердить проект решения «О назначении половины членов комиссии по проведению конкурса на должность главы Администрации Кутейниковского сельского поселения» в которую войдут следующие лица:

Бойко Е.А.

Саакян А.М.

Пугач С.А.

за основу?

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7 (семь) человек; «ПРОТИВ» - 0 (ноль) человек; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 (ноль) человек.

Решение принято единогласно.

Дополнения, изменения отсутствуют.

- Кто «ЗА» то, чтобы утвердить проект решения «О назначении половины членов комиссии по проведению конкурса на должность главы Администрации Кутейниковского сельского поселения» в целом?
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7 (семь) человек; «ПРОТИВ» - 0 (ноль) человек; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 (ноль) человек.

Решение принято единогласно.

Маркин Сергей Еремеевич:

- «Вопросы, включенные в повестку дня двенадцатого внеочередного заседания Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения четвертого созыва рассмотрены.

Очередное заседание Собрания депутатов предлагаю провести 27 октября 2017 года в 10:00 часов».

Замечаний по ведению собрания не было.

Председатель Собрания депутатов –

Глава Кутейниковского сельского поселения

С.Е. Маркин

22.09.2017г.